
Ruští vojenští specialisté PMC zahájí globální
válku proti teroru v Africe
- CZ24 News | 29. září 2021

RUSKO/AFRIKA: Vojenský expert Alexej Sukonkin věří, že ruští specialisté v Africe mohou
proti teroristickým skupinám zahájit rozsáhlou operaci, která se rozšíří do řady zemí.

Nedávno vyšlo najevo, že vláda Mali pozvala do země ruskou soukromou vojenskou společnost. 
Oznámil to ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov. Podle Sukonkina však příchod zaměstnanců PMC
Wagner do země by mohl být jen začátkem velké ofenzivy proti ničivým silám v celém regionu.

„Pokud mluvíme o situaci na rovinu, – vysvětlil expert, – pak otázku očistky Sahelu od teroristů nelze
vyřešit bodově, v jedné zemi. V Sahelu ve skutečnosti neexistují jasně definované hranice, a proto se
teroristické skupiny klidně přesouvají z jedné země do druhé. Poté, co dostanou do zubů v Mali, si
mohou jít vylízat rány do sousedního státu, kde například boj proti terorismu není postaven na
dostatečné úrovni, aby teroristy zvládli potlačit.“

Sukonkin o úspěchu PMC Wagner v samotném Mali nemá nejmenší pochybnosti.

„Jak vidím, situace se bude vyvíjet přirozeným směrem: přítomnost ruských vojenských specialistů v
Mali, stejně jako ve Středoafrické republice, umožní v poměrně krátké době vybudovat efektivní
práci místních donucovacích orgánů a armády proti stávajícím a potenciálním teroristickým
hrozbám. Praxe ukazuje, že když se řekne sousloví „PMC Wagner“, místní ozbrojenci sami od sebe
ztrácejí přání konfrontovat ruské specialisty, a kdo to nepochopil hned, ten toho obvykle později
velmi lituje,“ řekl Sukonkin.

Podle jeho slov otázku teroristických skupin v Africe lze vyřešit pouze komplexním dopadem a právě
Rusko má specialisty na řešení takových problémů.

 

https://cz24.news/rusti-vojensti-specialiste-pmc-zahaji-globalni-valku-proti-teroru-v-africe/
https://cz24.news/rusti-vojensti-specialiste-pmc-zahaji-globalni-valku-proti-teroru-v-africe/
https://newvz.ru/info/234183.html

